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Razão Social: ALTERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

CNPJ: 08.435.055/0001-s0

lnscrição Estadual: ISENTO

Endereço: Av. XV de Novembro ne 995, apto. 302 -Zona 1, Maringá - PR, CEP: 87013-230

Telefo ne/Fax: (441 3226-647 2 E-mail: passagens@invictalicitacoes.com.br

Prezado (a)Senhor (a),

Viemos através deste, solicitar desta respeitosa que se.ia fornecida valores, para os itens llstados abaixo, para fins de

levantamento preliminar de preços.

alleretour

AlleÍetour Viagêns E Turismo Ltda. - Me
CNPIi 08.436.055/0001'50
Av. xV de Novembro ne 995, apto. 302 - Zona 1, Maringá - PR,

3226-6472
E-mail: Írê5sãgens@ rnviclôli.i!âcoes coÍ."l.br'
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Maringá-PR, 05 de setembro de 2022.-
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Cargo:
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CLAUDIO BAQUETI MOREIRA IPROCURADOR }_
RG:6.859.08s-0 5SP/PR e CPF: 025.538.279'03
ATLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

CNPJ ne 08.436.05s/0001.-s0

dor Res pon vel pela Pesquis e Preço

Lotacão: qLllAT
u ra:

Item Descrição qTD UND Porcentagem de
Desconto %

Serviços de agenciamento dê passagens

aéreas compreendendo, eserve, em issão,

remarcação, reembolso e cancelamento de

bilhetes em trechos diversos no âmbito
nacional deslocamento de autoridades,

01

§ervidores e colaboradores da semaf

1 3%
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RES: PESQUISA DE MERCADO

Dê ALLERETOUR VIAGENS (Dep LicitaÇóes) <passagens@invictalicitacoes.com.bP

Pa.a <comprâs@)beherra.pa.gov.br'

Daiâ 2022-09-051ó:05

E oRÇAI4ENTO - BELTERRA pdf(-236 KB)

Sêgue êm anêro o orçamento soli€itãdo

Em c.so dê dúvidas €slou a disposiÉo.

POR GENTIIEZA, CONTIRME O RECEEIMENTO OTSTE E-MAIL.
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Dr. Oaudio Bãqueti Mor€ira
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Íelelone: (11) 3316-6472 - 1226-6472
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D€ r com prãs@ bê lteía. pà.gov. br <co mprãs@ belterí4. pa. gov. b Í>

Énviade em: sexreJêira. 2 de setembro de 2022 16:31

Pãrâ: passageos@invictalicitacoes.com.br

Âssunto: PESQUISA 0€ lúERCADO

boa tarde - venho poí meio deste solicitar pesquisa de preço. para registro de preço

sê9ue êm anexo,

íicàmos no aguardo

It

wiiliam alex nadler viôna junror

AUxiliàr Administrativo

Náo contéor vrrus.www avqlala



PESQUISA DE MERCADO

Dê <compras@belleía.pa.gov.br>

Parâ <pâssaqens@invictalicitâcoescombÍ>

,ala 2022'09-0216:31

E)4 cotação.docx (- 68 KB)

br];1 lcrde . venho por nrero deste solicrlõr pêsqursô de preço. para regrslro de preço

Atenciosameíte,

ficamos no agúardo.

att

willianr âlêx nadleÍ viana iunior

A!rxrliar Adminrstrâhvo
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EMPRESA: AMAZONVIAGENS E TURISMO

EI{DBREÇO: SETIMA TRAVESSA

BÂJRRO: JARDIM AEROPORTO

CIDADE: ÍTAITUBA CEP:68.182-100

DATA13/49/2022

UND Porcertâ8em de
Descooto o/o

Serviços de agencismento dê passagens

aéreas compreendendo, resewa, emissâo,

remarcaçâo, reembolso e cancelamento de
bilhetes em trechos diversos no âmbito
nacional deslocamento de autoridades,
servidores e colaboradores da semaf
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Dados do Sêrvidor Responsável la Pêsquisâ de Pr€ço:
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CARIMBOÍre

Nome

Cargo

Matrícula
,lgga

LôtaÉo 6Ll^/ds-

Data de Cotãção
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N X. EHPNEEDIMEX?OS

t)u

Prezado (a) Senhor (a),

Viemos através deste, solicitar desta respeitosa que seja fomecida valores, para o§ iten§

listados abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços.
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PESQUISA DE MERCADO

Dê <compras@belterÉ.pâ.qov.bí>

PaÍ, <Vrviône@rneryrpreedimentos.com.br>

talâ 2022{9-1312:00

D4 coração docx(-68 KB)

boa taade . venho por meio destê solicitaÍ pesquisa de preço. pâaa registro dê preço

segue em anexo.

Atenclosamente,

ficamos no agúôrdo,

att

William alex nadler viêna junior

Auxiliar Administrativo
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Boa tarde, venho âtravés desse e-mail enviar o anexo de solicitação dê pesquisa de preço. Att Viviane
Pereira

De

Para

Dala

<vrvrônê@ínempreendimentos.com. bít
<compras@beherra pa gov br>
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PREÍEIÍURA MU?{ICIPAL D€ BETÍERRÂ.

SECREÍARIA MUNICIPÂT OE ADMINISIR'lçÃO, FINANçÂ5 E PTÂNE'AMENTO.
CNP.I:29.978.965/0001.48
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EMPRESA:

ENDEREÇO:
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Darrt )hJJ|J9102,9'
Prezado (a) Senhor (a),

Viemos através deste, solicitar desta respeitosa que seja fornecída valores, para os itens
listados abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços.

BAIRRO:

CIDADE:

Dados

Nome:

do Servidor R

c ar go, Áá"rti^,rHadsut.,.r...
Matricula ,CNpJ 3o.521.84o
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UND PoÍcêntagem de

Desconto %
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Serviços de agenciamento dê passagens

aéreas compreendendo, reserva, emissão,
remarcação, reembolso e cancelamento de
bilhetes em trechos diversos no âmbito
nacional deslôcamento de autoridades,
servidores e colaborador€s da sêmaf
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Re: SOLICTTAÇÃO DE PESQUTSA DE MERCADO

te <compras@belteÍa.pagov.br>

Pa.â <riotâpâjosviâgens@gmáil com>

oat. 202249-1311:31

D4 coraÇão docx(-68 KB)
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Re: PESQUISA DE MERCADO

Dê RIOTAPAJÓSVIAGENS<riolapalosviagens@9mâil.com>

Pâru <compías@beltêÍâ pa.gov.bÊ

Dat 202249-141129

E corÂÇÀo Rro rApJos vtAGENs pdr(-404 KB)

ôlá bom diâ

segue em ãnexo â cotaÇão

QualquêÍ dúvida eslêmos a disposiçáo!

Em seg., 12 de sel. dê 2022 às 15i39, <!!üprasiaibelter,â pggg!§, escreveur
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Er 2u?2'09-C6 10i18, i., r't)Í.ri::::.r r', ,,r r!, j_.-.i.,r escreveu

bom dia. venho por meio deste sollcitar pesqLrisa de preço parô um regigtro preço passagens aéíeas

segue ont anex3.

Atenciosamente,

ficamo5 no õguardo,

att

Walliam alex nadler viana j0nior

Auxiliar Adrninistratavo

froa tarde. gostar!à dà resposta
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TERMO DE RESERVA ORÇAMENTÁRN

OBJETO: REGTSIRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO
DE SERY'ÇOS DE AGENCIAMENTO DE PÁSSAGEA'S AÉREAS

0oMPREENDENDO, RESERVA, E trrSSÁO, REM ARCAçÃO, REEMBOLSO E
CANCELAMENTO DE BILHÉÍES EM TRECHOS DIVERSOS DO ÂMBITO

NACIONAL PARA DESLOCAMENTO DE AIITORIDADES, SERY'DORES E
0oLABORADORES DA SECREIAR Á MUNtCtpAL DE ADMTN//STRAÇÃO,

FINANÇAS E PLANEJAMENTO -SEfiIAF

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no
Art. 14 da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores, da existência de
previsão dos recursos orçamentários, para assêgurar o pagamento das despesas
relacionadas ao objeto indicado acima, consoante da disponibilidade de dotação
orçamentária para a tal finalidade.

A DESPESA CONSIGNADA Á SECUIruTE DOTAçÃO ORÇAMENTÁRIOS
Ficha :025

UNIDADE: SECRETARIA MUN, DE AOMINISTRAÇÃO TIruAruçAS E
PLANEJAMENTO

04.122.0002 2004.0000- MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA SEMAF
3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Ficha :040
UNIDADE: SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO TIruIruçAS C

PLANEJAMENTO
04.122.0002.2005.0000- MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO GABTNETE DO

PREFEITO
3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Além da previsão orçamentána, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes
Orçamentárias e no Plano Plurianual do Município de Belterra, Estado do paÉ.

Belterra- Para, 14 de Setembro de 2022.

ila Corrêo

@ôt0êh Pinto

Vila Mensalista, n" 45, Centro, Belterra/PA, CEP: 68143-000
semaf@belterra. pa. gov. br
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PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BELTERRA.
SETOR DE OIVISÃO E DESPESAS

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAçÃO FINANçAS E PLANEJAMENTO
GNPJ:29.578.96S/000í.f 8

Chefe de Divisão de Dêspesas
Decreto no 0d,O|2O22.



PREFEITURA MUNICIPAI OE EEI.TERRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO, FINANçAS E PLANE.,AMENTO

CNPJ:29.578.965/0001-48

CERTIDÃO

CertiÍlco o para todos os Íins de direito, que realizei pesquisa de preço

William Alex Nadler Viana Junior
Auxiliar Administrativo

Mâtricula 1993

:
ta
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,wtiat

RO DE

PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIçOS DE A TO DE

PASSAGENS AÉREAS COMPREENDENDO, RESERVA, EM§SÀ0, REMARCAçÃO RE BOLSO E

CANCELAMENTO DE BILHETES EM TRECHOS DIVERSOS DO ÂMB|TO NACIONAL PARA

DESLOCAMENTO DE AUTORIDADES, SERVIDORES E COLABORAOORES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÂO, FINANçAS E PLÂNEJAMENTO -SEMAF.

() composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item

correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços

em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente; (Artigo 5o, inciso I
da lnstrução Normativa SEGES/ME n" 65, de 7 de julho de 2021);

( ) contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou
concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante

sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente:
(AÍligo 5o, inciso ll da lnstrução Normativa SEGES/ME no 65, de 7 de julho de 2021);

0 dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência
formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou
de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e comprêendidos no
intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgaÇão do edital, contendo a

data e a hora de acesso; (Artigo 5o, inciso lll da lnstrução Normativa SEGES/lrlE no 65, de 7
de julho de 2021);

(x) pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal

de cotação, por meio de oÍício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha
desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis)

meses de antecedência da data de divulgaÉo do edital, ou (Attigo 5o, inciso lV da lnstrução
Normativa SEGES/ME n' 65, de 7 de julho de 2021);

0 pesquisa na base nacional de notas Íiscais eletrônicas, desde que a data das notas

fiscais esteja compreendida no período de ate 1 (um) ano anterior à data de divulgação do

edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da

Economia. (Artigo 5o, inciso V da lnstrução Nomativa SEGES/ME no 65, de 7 de iulho de

2021)
Certifico ainda que, estas pesquisas Íoram utilizadas para compor a cesta de preços,

tendo sido obtidos valores que foram avaliados criticamente.

Belterra- Pará, '15 de Setembro de 2022.
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EIITJFA MUNICIPAL DE BELTERRA.
${itn muHrcreAL DE ADMTNTSTRAÇÁo, FTNANÇAS E pLANEJAMENTo
:F.378.96s/ooo'r -48PJ

Ot
MAPA DE APURAçÃO DE PREçOS

Item

Und. EMPRESA O3

CNPJ:

30.529.84Ol0001-
07

Serviço de agenciamento de passagens aérea, compreendendo,

reserva, emiSsão, remarcação reembolso e cancelamento de

bilhetes em trechos diverso no âmbito nacional para

deslocamento de autoridades, servidores e colaboradores da

SEMAF.

1 und 3% 0,6% 7.46%

Descrição do ltem e EMPRESA O1

CNPJ:

08.436.05s/0001-
50

EMPRESA 02
CNPJ:

t4.24O.LnlOOOL-
80

VALOR MÉDIO

PORCENTAGEM DESCONTO

VALOR ESTIMA0O TOTAL R$: 300.000,00

EMPRESA 01 - ALTERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ: 08.436.055/0001-50
EMPRESA 02 -AMAZON VIAGENS E TURISMO: 14.240.111/0001-80
EMPRESA 03 -RlO TAPAJOS V IAGENS CNPJ: 30.s29.840/0001-07

Belterra (Pa), 16 Setembro de 2022 tr,
Willia ex Nadler Viana unior

Auxiliar Administrativo
Matricula í 993
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